Znak sprawy: ZP.261-6/2020



Tarnobrzeg,  dnia 19.01.2021 r.
INFORMACJA 
dla Wykonawców nr 1
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
„BUDOWA BUDYNKU SĄDU I PROKURATURY REJONOWEJ W NISKU”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm. – dalej ustawa) modyfikuje treść SIWZ: 
Pytanie 1:
Z związku z ogłoszonym przez Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na „Budowę budynku Sądu i Prokuratury Rejonowej w Nisku” zwracamy się z prośbą o udzielnie wyjaśnień do SIWZ.

Bardzo prosimy o informację czy Zamawiający uzna za spełniony warunek o którym mowa w punkcie 9.4.2

SIWZ jeśli Wykonawca wykaże, iż zrealizował i prawidłowo ukończył zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie obiektu kubaturowego o kubaturze minimum 15 000 m3, przeznaczanego na cele  biurowe 
i użytkowe lub użyteczności publicznej, gdzie wykonano minimum jedną kondygnację podziemną o  wartość wykonanej inwestycji powyżej 30 000 000,00 zł brutto, przy czym przebudowa obiektu była prowadzona na podstawie kilku odrębnych umów realizowanych jednocześnie lub bezpośrednio po sobie?

Odpowiedź:
Zamawiający nie uzna tak potwierdzonego spełnienia warunku. 

Pytanie 2:

Proszę o zmianę warunku wiedzy i doświadczenia określonego w punkcie 9.4.2a) SIWZ tak aby po modyfikacji brzmiał następująco:

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał jedno zadanie inwestycyjne polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektu kubaturowego użyteczności publicznej o kubaturze minimum 15 000m3 o wartości powyżej 30 000 000,00zł brutto oraz wykonał jedno zadanie inwestycyjne polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektu kubaturowego w ramach, którego wykonano jedną kondygnację podziemną.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 9.4.2 a), który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

a) wykonanych robót budowlanych wskazanych  w JEDZ;

Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty.
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał ;

jedno zadanie inwestycyjne polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektu kubaturowego o kubaturze minimum 15 000m3, przeznaczanego na cele biurowe i użytkowe lub użyteczności publicznej, gdzie wykonano minimum jedną kondygnację podziemną. Wartość wykonanej inwestycji  powyżej 30 000 000,00 zł brutto.

Lub 

Jedno zadanie inwestycyjne polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektu kubaturowego o kubaturze minimum 15 000m3, przeznaczanego na cele biurowe i użytkowe lub użyteczności publicznej Wartość wykonanej inwestycji  powyżej 30 000 000,00 zł brutto

oraz

Jedno zadanie inwestycyjne polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie obiektu kubaturowego o kubaturze minimum 15 000m3, gdzie wykonano minimum jedną kondygnację podziemną

Pytanie 3:

Prosimy o informację czy w zakres wyceny wchodzi system wspomagania organizacji rozpraw (SWOR) oraz instalacje AV sal rozpraw i sal konferencyjnych. Zakres ten ujęty jest w projekcie, ale brak takich pozycji przedmiarze.

Odpowiedź:

Tak - jest ujęty w poz.  1863 – 1920 , przypominam że przedmiar ma jedynie charakter pomocniczy.
Pytanie 4:

Prosimy o wykreślenie z Umowy (Art.1, pkt. 3) części zapisu:

„…z rozbiciem na roboty odnoszące się dla Sądu Rejonowego w Nisku, Prokuratury Rejonowej w Nisku oraz części wspólne dla obydwu jednostek”.

W przeciwnym razie prosimy o przekazanie przedmiaru oraz dokumentacji rysunkowej przedstawiającej szczegółowy podział elementów budowalnych (tj. elementy konstrukcji, dach, elewacja, elementy instalacyjne 
i wykończeniowe, itp.) na elementy należące do części Sądu Rejonowego, Prokuratury Rejonowej i części wspólnej.

Odpowiedź:  Wykonawca wycenia całość przedmiotu zamówienia a rozbicie na poszczególne wymagane części należy określić po zawarciu umowy w harmonogramie. Udział procentowy tych części określono w § 10 umowy
Pytanie 5:

Dot. § 1 ust. 3 Prosimy o ustalenie ile dni Inspektor Nadzoru ma na wydanie opinii dotyczącej harmonogramu. Sugerujemy aby w ciągu 3 dni od daty przekazania przez Wykonawcę harmonogramu Inspektor nadzoru wydał opinię na temat harmonogramu.

Odpowiedź: Będzie to termin bez zbędnej zwłoki, uznajemy, że wskazany termin trzech dni będzie terminem maksymalnym jeżeli Wykonawca zastosuje się do opisanych wymagań i złoży harmonogram w który nie będzie wymagał poprawienia.
Pytanie 6: 

Dot. § 1 ust. 4 Prosimy o określenie ile dni ma Zamawiający na zatwierdzenie harmonogramu. Sugerujemy 
aby były to 3 dni od daty przekazania harmonogramu Zamawiającemu przez Wykonawcę.

Odpowiedź:  Patrz odpowiedz nr 5
Pytanie 7: 

Dot. §1 ust 6. Prosimy o dopisanie po słowach „(…) oceni zaistniałą sytuację i jej wpływ na termin realizacji” słów „ i przedstawi swoje stanowisko w formie pisemnej Wykonawcy w terminie 7 dni od zgłoszenia przez Wykonawcę”.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian natomiast forma porozumienia została zapisana w  § 1 ust. 2 umowy
Pytanie 8:

Dot. . § 1. ust. 7 i ust. 8 ust. 9 Prosimy o określenie ile dni Zamawiający ma na zatwierdzenie zaktualizowanego harmonogramu. Sugerujemy aby były to 3 dni od daty przekazania Zamawiającemu przez Wykonawcę nowego, aktualnego harmonogramu.

Odpowiedź: Patrz odpowiedz nr 5
Pytanie 9:

Dot. § 1 ust 9 Prosimy o dopisanie po słowach „(…) środkom finansowym na dany rok” słów „tylko w przypadku kiedy kwota zwiększenia środków finansowych na dany rok będzie możliwa do wykorzystania z przyczyn technicznych lub organizacyjnych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody gdyż wysokość środków powinna być proporcjonalna do złożonej oferty i przewidywanego okresu realizacji. Natomiast ewentualne różnice na +/_ są niezależne od Zamawiającego i wykonawca będzie miał obowiązek się do nich dostosować.
Pytanie 10: 

Dot. § 2 ust. 1 pkt 5 Prosimy o dopisanie po słowach „ wymaganymi uzgodnieniami” słowa „na”.

Odpowiedź: uzupełniono zapis.
Pytanie 11:

Dot. § 10 ust. 6 Zapis nie jest zgodny z Ustawą PZP. Prosimy o dostosowanie się do zapisów Ustawy 
PZP art. 142 ust. 5

Odpowiedź:  w ust.  6 do obecnego brzmienia dodano -  oraz o kwotę zwiększającą koszty wykonania zamówienia wynikającą ze zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych wobec pracowników i osób zatrudnionych w oparciu o umowy cywilno-prawne otrzymujących minimalne wynagrodzenie objętych waloryzacją niniejszą umową.

Pytanie 12:

Dot. § 11 1ust. 3 Prosimy o zdefiniowane co to jest „plan płatności” oraz jakie załączniki należy dołączyć do faktur częściowych i faktury końcowej.

Odpowiedź: Plan płatności to harmonogram a załącznikami do faktury są protokoły odbiorów robót wykonanych częściowymi lub końcowy.
Pytanie 13:

Dot. § 19 ust. 9. Prosimy o zmianę zapisów, aby koszty serwisowania oraz koszty związane z wymianą

materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancji były po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Tą czynność należy uwzględnić w zaoferowanej cenie. Przez  wskazane w tej części umowy  materiały eksploatacyjne należy rozumieć tylko te  materiały które podlegają wymianie podczas przeglądów serwisowych a nie powstałych w ramach bieżącej eksploatacji jak żarówki uszczelki. 
Pytanie 14:

Dot. § 19 ust. 14. Prosimy o zmianę, że gwarancja danego elementu robót/ urządzenia/ sprzętu ulega

przedłużeniu o okres jego naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapis umowy § 19 ust. 14. Na; Gwarancja ulega automatycznie przedłużeniu o okres naprawy, tj. czas liczony od zgłoszenia istnienia wady do usunięcia wady stwierdzonego protokolarnie, wydłużenie okresu gwarancji obejmuje elementy robót lub urządzeń naprawianych.

Pytanie 15:

Prosimy o wykreślenie §20 ust. 1 pkt 2 , ponieważ zawiera on się w §20 ust. 1 pkt 1.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W ocenie Zamawiającego są to różne kary umowne gdyż na dzień zakończenia robót Wykonawca złoży wniosek (jest to podstaw uznania zakończenia robót) następnie nadzór budowlany po stwierdzeniu teoretycznym błędów we wniosku wyznaczy termin uzupełnienia braków wskazując termin uzupełnienie, bez względu jaki to będzie termin wyznaczony przez Organ Wykonawca zgodnie z zapisami § 2 ust. 1 pkt 5 ma 3 dni na uzupełnienie braków w złożonym wniosku  jeżeli termin nie zostanie dochowany rozpocznie się naliczanie kary umownej za niezłożenie wniosku w terminie. Może to nastąpić w tracie odbioru robót lub po jego zakończeniu. 
Pytanie 16:

Dot. §20 ust. 1 pkt 4,5,6 Prosimy o zmniejszenie kar z 0,1% na 0,05% wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadził poprawki w wzorze umowy
Pytanie 17:

Dot. §20 ust. 1 pkt 3 Prosimy o dopisanie, że w przypadku dochowania terminu końcowego, kary za zwłokę 
w wykonaniu któregokolwiek terminów wskazanych w harmonogramie zostaną anulowane.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  terminy cząstkowe mają charakter prewencyjny i zapewniają dochowanie należyte staranności w całym procesie realizowanej inwestycji. Zamawiający przewidział bardzo elastyczne zmiany terminów cząstkowych zapisanych w pkt. 25.3 SIWZ wystarczy zgłosić w odpowiednim terminie zmianę terminu cząstkowego wg zasad opisanych umowie. Jeżeli niedochowanie terminu cząstkowego nie będzie spowodowane winą Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na jego zmianę.
Pytanie 18:

Dot. § 20 ust. 3 Prosimy o zmniejszenie limitu kar z 30% na 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, kara umowna i jej wysokość ma charakter prewencyjny mający na celu wymuszenie staranności przez Wykonawcę w prawidłowym procesie inwestycyjnym. 
Pytanie 19:

Dot. § 20 Prosimy o zmianę określenia kar z procentowego na kwotowe, ponieważ bez ustalonego wynagrodzenia umownego, nie jest wiadome o jakich wysokościach kar mówimy.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody każdy Wykonawca po skalkulowani ceny oferty wie kwotowo jaki jest wymiar kar.
Pytanie 20: 

Dot. § 21 ust. 2 Prosimy o wyjaśnienie jak ma wyglądać takie wezwanie w sytuacji kiedy takie opóźnienie już nastąpiło.

Odpowiedź: Pytanie jest nie zrozumiałe w przywołanej części umowy wyraźnie wskazano terminy wymagane determinujące  odstąpienie oraz termin liczony na wypowiedzenie  od zakończenia terminu który był podstawą wypowiedzenia.
Pytanie 21:

Dot. §21 ust. 2 Prosimy o dopisanie, iż Zamawiający wezwie „pisemnie” Wykonawcę do doprowadzenia swoich działań do zgodnych z postanowieniami Umowy.

Odpowiedź:  Zapis o takiej treści jest we wzorze umowy po pkt 3.
Pytanie 22:

Pkt. 8.2 SIWZ zawiera informacje nt. wymaganych terminów dla poszczególnych elementów budynku.
8.2 Wymagane terminy - rękojmi i gwarancji wynoszą: 

a)
konstrukcja i szczelność obiektu –120 miesięcy,

b)
pozostałe roboty budowlane i urządzenia instalowane w obiekcje –60 miesięcy, 

c)
urządzenia, sprzęt ruchomy – na okres zgodny z gwarancją udzieloną przez producenta, nie krócej jednak niż - 24 miesiące.

Prosimy o zdefiniowanie urządzeń wymienionych w ppkt. b, dla których należy przyjąć 60 m-cy gwarancji oraz urządzeń wymienionych w ppkt. c, dla których należy przyjąć 24 m-ce gwarancji.

Odpowiedź:  urządzenia w pkt b) to urządzenia zamontowane na stałe np.; umywalki baterie a urządzenia w pkt c) to takie urządzenia które nie będą montowane na stałe (urządzenia przenośne).
Pytanie 23:

Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach kryteriów poza cenowych, o których mowa w pkt 22.7 SIWZ Zamawiający będzie oceniać wydłużony okres gwarancji i rękojmi na pozostałe roboty budowlane i urządzenia instalowane 
w obiekcie (wyłączono; Konstrukcje i szczelność obiektu, na które okres jest dłuższy niż 120 miesięcy) 
oraz wydłużony okres udzielonej gwarancji i rękojmi na urządzenia, sprzęt ruchomy nie instalowany. W pkt 22.6 SIWZ pozycja nr 3 w tabeli Opisuje tylko okres gwarancji. Ponadto zgodnie z §19 ust. 1 umowy Zamawiający wymaga 60 miesięcznego okresu rękojmi. W związku z powyższym prosimy usunięcie sprzeczności w zapisach w odniesieniu do wymaganych okresów gwarancji i rękojmi.

Odpowiedź:  Zamawiający prostuję oczywistą omyłkę; w pkt. 22.6 poz. 3 tabeli dodano do zapisu -  rękojmi oraz w pkt. 22.7  poz. 2 tabeli  informacja o wyłączeniu brzmi; (wyłączono; Konstrukcje i szczelność obiektu który wynosi 120 miesięcy)
Natomiast zapis umowy w  §19 ust. 1 będzie dostosowany do deklaracji Wykonawcy zgodnie ze złożoną przez niego ofertą.

Pytanie 24: 

Prosimy o określenie daty, do kiedy Zamawiający przekaże informację o środkach przyznanych na realizację inwestycji na dany rok, zgodnie z §1 ust. 9 umowy.

Odpowiedź:  Jest to uzależnione od uchwalenia budżetu przez dysponenta środków, zwyczajowo jest to termin do końca I kwartału na dany rok. 
Pytanie 25:

Prosimy o przekazanie wytycznych (wielkość, materiał, wymagane dane) dla tablicy informacyjnej, o której mowa w § 7 ust. 1 umowy.

Odpowiedź: Tablica informacyjna dotycząca dofinasowania nie jest wymagana. Zamawiający dokonuje modyfikacji § 7 ust. 1 umowy który przyjmują brzmienie:

1. Przygotuje zaplecze budowy tj. odpowiednie pomieszczenia magazynowe na składowanie materiałów i narzędzi, pomieszczenia socjalne dla swoich pracowników wraz z oznakowaniem (tablica informacyjna) 
Pytanie 26:

Prosimy o informację w jakim terminie od przedłożenia przez Wykonawcę Kart materiałowych / zatwierdzeń Zamawiający (Inspektor Nadzoru) będzie dokonywał akceptacji, zgodnie z §8 ust. 5 umowy.

Odpowiedź: Będzie to termin nie dłuższym niż trzy dni.
Pytanie 27:

Prosimy o wyjaśnienie czy konieczność zmiany dokumentacji wynikająca z wystąpienia błędów dokumentacji projektowej zgłoszonych zgodnie z §3 ust. 1 umowy stanowi podstawę do zmiany zgodnie z §10 ust. 4 pkt 2 umowy.

Odpowiedź: Każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie i będzie uzależniony od wielu czynników dla tego nie jest możliwe udzielnie odpowiedzi wprost, ale nie są wykluczone takie przypadki. 
Pytanie 28:

Prosimy o wyjaśnienie czy konieczność zmiany dokumentacji wynikająca z wystąpienia warunków 
gruntowo-wodnych innych niż wynikających z przekazanej dokumentacji na etapie składania oferty, jak również odkryć archeologicznych, niewybuchów. stanowi podstawę do zmiany zgodnie z §10 ust. 4 pkt 2 umowy.

Odpowiedź: Patrz odpowiedz na pytanie 27
Pytanie 29:

Prosimy o zmianę zapisów §12 ust. 4 umowy poprzez doprowadzenie do zgodności z art. 143a ust. 2 ustawy Pzp.

Odpowiedź:  Zamawiający w związku z zadanym pytaniem modyfikuje  treść §12 ust. 3 i 4 umowy który przyjmują brzmienie; 
3. Jeżeli Wykonawca będzie korzystał z podwykonawców, to warunkiem zapłaty przez Zamawiającego - należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane drugiej i następnych części należnego wynagrodzenia jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom. W razie wątpliwości Zamawiającego co do przedstawionych dowodów, Zamawiający ma prawo rozpocząć wyjaśnianie tych wątpliwości i w tym celu zwrócić  się do podwykonawców z prośbą o zajęcie stanowiska – a następnie do Wykonawcy o ostateczne stanowisko w sprawie.

4. W przypadku nieprzedstawienia przez wykonawcę dowodu zapłaty o którym mowa w ust. 3 albo dowodu który budzi uzasadnione wątpliwości Zamawiającego  wstrzymuje się wypłatę należnego wynagrodzenia w części nieprzedstawionych dowodów zapłaty, aż do czasu usunięcia tych braków – bądź dokonania płatności zgodnie z ust. 5 poniżej.

Pytanie 30:

Prosimy o zmianę zapisów w §13 ust. 5 umowy poprzez doprowadzenie do zgodności z art. 151 ust. 3 
ustawy Pzp.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje  §13 ust. 5 po modyfikacji przyjmuje brzmienie; 

Pozostała część zabezpieczenia w wysokości 30 % całości zabezpieczenia służąca do pokrycia roszczeń, zwrócona zostanie Wykonawcy w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi.

Pytanie 31:

Prosimy o wskazanie hierarchii ważności dokumentów, o których mowa w §14 umowy.

Odpowiedź: Dokumenty wzajemnie uzupełniają się i należy odczytywać ich łącznie.
Pytanie 32:

Prosimy o zmianę w zapisie §21 ust. 2 pkt 2, 3 i 5 umowy na 30 dni.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 33:

W celu przygotowania rzetelnego harmonogramu prac, prosimy o przedstawienie tabeli finansowania inwestycji na poszczególne lata realizacji (36 m-cy).

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w posiadaniu takiego dokumentu w ogłoszeniu wskazano na możliwość unieważnienia postępowania w przypadku nie otrzymania środków na realizację inwestycji.  
Pytanie 34:

Prosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje obrotową polisę OC z limitem 4 mln EUR na zdarzenie bez limitu zdarzeń - taka konstrukcja polisy OC, czyli bez agregatu, zapewnia sumę gwarancyjną na nieograniczoną liczbę zdarzeń i nie wyczerpuje sumy gwarantowanej, jak to jest w przypadku polis OC z limitem „na jedno 
i wszystkie zdarzenia” – wraz z polisą nadwyżkową Master Cover z sumą gwarancyjną 40 mln EUR.

Odpowiedź: jeżeli będzie zawierała zobowiązania wynikające z treści paragrafu § 9 umowy to odpowiedz jest Tak.
Pytanie 35:

Zgodnie z § 1 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca oświadcza zapoznał się z dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych oraz dokonał zalecanej wizji lokalnej terenu budowy i nie wnosi w zakresie żadnych zastrzeżeń uznając je za wystarczające do realizacji zamówienia.

Wnosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie o braku zastrzeżeń nie dotyczy błędów i braków, czy też niezgodności ze stanem faktycznym, które nie mogły być przez Wykonawcę stwierdzone na etapie składania oferty, a które powinny być zgłoszone w terminie 7 dni od daty ich ujawnienia (zgodnie z § 3 ust. 1 wzoru umowy).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że Wykonawca nie odpowiada za błędy i braki, które nie występują w dokumentach związanych udzieleniem zamówienia oraz z którymi nie można było się zapoznać.
Pytanie 36:

Zgodnie z § 1 ust. 6 wzoru umowy, wszelkie fakty i zdarzenia zaistniałe w trakcie wykonywania prac, a mające wpływ na harmonogram muszą być zgłaszane w terminie 2 dni pod rygorem utraty powoływania się przez Wykonawcę na to zdarzenie w przyszłości.

Z uwagi na bardzo krótki termin na zgłoszenia zdarzeń Zamawiającemu, wnosimy o jego przedłużenie do 10 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża do 5 dni okres 10 dni jest nie uzasadniony.
Pytanie 37:

Zgodnie z § 1 ust. 7 wzoru umowy, w przypadku opóźnień w realizacji etapów inwestycji, Wykonawca, na wniosek Zamawiającego, jest zobowiązany do przygotowania nowego harmonogramu w terminie 3 dni.

Z uwagi na bardzo krótki termin do opracowania aktualizacji harmonogramu wnosimy o jego przedłużenie do 10 dni i jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że przez etap inwestycji należy rozumieć dział kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin na 5 dni okres 10 dni  jest nie uzasadniony.
Pytanie 38:

Zgodnie z § 1 ust. 8 wzoru umowy, w przypadku zmiany terminu końcowego robót Wykonawca, jest zobowiązany do przygotowania nowego harmonogramu w terminie 3 dni.

Z uwagi na bardzo krótki termin do opracowania harmonogramu wnosimy o jego przedłużenie do 10 dni.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin na 5 dni okres 10 dni  jest nie uzasadniony
Pytanie 39: 

Zgodnie z § 1 ust. 9 wzoru umowy, Zamawiający do połowy każdego roku przedłoży Wykonawcy informację 
o wysokości środków przyznanych na realizację inwestycji w danym roku.

Wnosimy o udzielenie informacji jaki jest obecnie planowany roczny rozkład środków na realizację inwestycji.

Odpowiedź: Patrz odpowiedz  pytanie 33
Pytanie 40:

Zgodnie z § 2 ust. 1 punkt 5) wzoru umowy w przypadku nieuzupełnienia wniosku o pozwolenie na użytkowanie w terminie 3 dni będzie uznane, że Wykonawca nie złożył wymaganego wniosku.

Mając na uwadze, iż termin do uzupełnienia wniosku będzie wyznaczał organ administracji, wnosimy o zmianę tego zapisu w ten sposób, iż w przypadku nieuzupełnienia wniosku o pozwolenie na użytkowanie w terminie wymaganym przez organ administracji będzie uznane, że Wykonawca nie złożył wymaganego wniosku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody bez względu na wyznaczenie terminu przez organ wniosek należy uzupełnić w terminie 3 dni
Pytanie 41:

Wnosimy o potwierdzenie, iż na podstawie § 9 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił dwa rodzaje ubezpieczenia:

a) od odpowiedzialności cywilnej oraz

b) ryzyk budowlano - montażowych

W związku z faktem, iż sumy ubezpieczeń dla ubezpieczenia OC oraz ryzyk budowlano - montażowych nie określa się łącznie, prosimy również o potwierdzenie, iż:

a) wskazana przez Zamawiającego suma ubezpieczenia odpowiadająca co najmniej wysokości złożonej oferty dotyczy ubezpieczenia ryzyk budowlano – montażowych oraz

b) Zamawiające akceptuje sumę ubezpieczenia OC w wysokości 4 mln EUR na każde zdarzenie, bez limitu zdarzeń, wraz z polisą nadwyżkową z sumą ubezpieczenia 40 mln EUR.

Odpowiedź:  Tak potwierdzam co do wysokości oferty za odpowiedzialność  związanej z rydzykami budowlano montażowymi i wskazuje, że pytanie nie zawiera  całego wymaganego do  ubezpieczenia zakresu.
Pytanie 42:

Zgodnie z § 11 ust. 1 punkt a) wzoru umowy faktura częściowa będzie obejmować wynagrodzenie za prawidłowo wykonany etap robót określony w harmonogramie rzeczowo – finansowym, odebrany przez Zamawiającego bez zastrzeżeń.

Wnosimy o:

a) potwierdzenie, iż faktury częściowe będą wystawiane dla wykonanych elementów robót wyszczególnionych w harmonogramie, lecz nie częściej niż raz w miesiącu;

b) zmianę tego postanowienia w ten sposób, iż drobne nieistotne wady nie będą stanowiły przeszkody do odbioru częściowego, a w konsekwencji do wystawiania faktury częściowej. 

Odpowiedź: Tak  potwierdzam użyte sformułowanie  bez zastrzeżeń należy odczytywać jako wykonane roboty i przyjęte przez Zamawiającego czyli wykonane w całości zgodnie z harmonogramem. Z uwagi na rozpoczęcie okresu rękojmi i gwarancji od odbioru końcowego na etapie odbiorów częściowych Zamawiający jedynie wskaże na wady i usterki które należy usunąć do terminu wskazanego lub  końcowym, stwierdzone wady i usterki nie wstrzymują odbiorów częściowych.
Pytanie 43:

Zgodnie z § 13 ust. 5 wzoru umowy 30% zabezpieczenia służące do pokrycia roszczeń w ramach rękojmi 
i gwarancji zostanie zwrócona po upływie okresu gwarancji i rękojmi, a w przypadku rozbieżności między tymi okresami, decyduje data wygaśnięcia dłużej trwającego uprawnienia.

Mając na względzie treść art. 151 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady nie może przekraczać 30% wysokości zabezpieczenia, wnosimy o zmianę tego zapisu w ten sposób, iż kwota w wysokości 30% zabezpieczenia służyć będzie służyć pokryciu roszczeń Zamawiającego z tytułu rękojmi i zostanie zwrócona zgodnie z art. 151 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, czyli 15 dni po upływie okresu rękojmi.

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie § 19 ust. 1 wzoru okres rękojmi wynosi 60 miesięcy, 
z zastrzeżeniem kresu rękojmi na urządzenia i sprzęt ruchomy nieinstalowany w obiekcie wynoszący 
24 miesiące (pkt 22.7 podpunkt 3 SIWZ).

Odpowiedź: Patrz odpowiedz na pytanie 30
Pytanie 44:

Zgodnie z § 15 ust. 5 wzoru umowy, jeśli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady nadające się do usunięcia Zamawiający odmówi odbioru do czasu usunięcia wad i braków.

Wnosimy o zmianę tego postanowienia w ten sposób, że w przypadku stwierdzenia nieistotnych wad, Zamawiający nie odmówi dokonania odbioru końcowego.

Odpowiedź: W wyniku udzielonej odpowiedzi Zamawiający modyfikuje  treść § 15 ust. 5 i 6 gdzie po modyfikacji przyjmuje brzmienie;
5.
Jeżeli w toku czynności odbioru zostaną stwierdzone wady::

1)
istotne nadające się do usunięcia – Zamawiający odmówi odbioru do czasu usunięcia wad lub braków, 

2)
istotne nie nadające się do usunięcia   – Zamawiający zażąda ponownego wykonania robót tak aby wady te zostały wyeliminowane w odpowiednim terminie – po bezskutecznym upływie którego będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie kolejnych 21 dni. 

3) nieistotne nadające się do usunięcia – Zamawiający dokona odbioru z obowiązkiem usunięcia wad przez Wykonawcę w terminie wynikającym z właściwości tych wad – jednak nie dłuższym niż 7 dni (po przekroczeniu tego terminu Zamawiający będzie obciążał Wykonawcę karami umownymi  których mowa § 20 ust. 1 pkt. 8 poniżej)

4)  nieistotne nienadające się do usunięcia – Zamawiający dokona obioru wraz z  uprawnieniem od żądania obniżenia wynagrodzenia stosownie do obniżenia wartości użytkowej Przedmiotu Umowy. 

6.
Jeżeli w toku czynności odbioru zostanie stwierdzone, że Przedmiot Umowy nie osiągnął gotowości do odbioru z powodu nieukończenia prac, lub nie przeprowadzenia wszystkich prób, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może odmówić odbioru, a fakt ten nie może być podstawą do przedłużenia terminu wykonania Przedmiotu Umowy o którym mowa w § 2, natomiast będzie podstawą do naliczenia przez Zamawiającego stosownych kar umownych za niewykonanie umowy w terminie. W takim przypadku Wykonawca ma obowiązek usunięcia wad i ponownego zgłoszenia elementu do odbioru bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia.
Pytanie 45:

Zgodnie z § 15 ust. 7 wzoru umowy do odbiorów częściowych stosuje się zasady ustalone dla odbioru końcowego, w konsekwencji przeprowadzenie procedury odbioru częściowego będzie trwało 28 dni (§ 15 ust. 3 – odbiór końcowy rozpocznie się w terminie 14 dni od zawiadomienia Zamawiającego, § 15 ust. 4 – Zamawiający zakończy czynności odbioru w terminie 14 dni licząc od daty rozpoczęcia odbioru).

Wnosimy o zmianę zasad dla odbioru częściowego w ten sposób, że odbiór częściowy rozpocznie się w terminie 7 dni od zawiadomienia Zamawiającego i zakończy czynności odbioru w terminie 7 dni licząc od daty rozpoczęcia odbioru.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i usuwa zapis  § 15 ust. 7 umowy. (
Pytanie 46:

Zgodnie z § 20 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu Umowy w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto.

Wnosimy o potwierdzenie, iż termin wykonania Przedmiotu Umowy jest tożsamy z terminem zakończenia robót zdefiniowanym § 2 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy.

Odpowiedź: Tak jeżeli zostanie odebrany zgodnie z § 15
Pytanie 47:

Zgodnie z § 20 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w przełożeniu 
do zatwierdzenia harmonogramu w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto.

Wnosimy o obniżenie przedmiotowej kary umownej do 5.000 zł za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 48:

Zgodnie z § 20 ust. 1 pkt 3 (bis) wzoru umowy Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w wykonaniu któregokolwiek z terminów wskazanych w zatwierdzonym harmonogramie Przedmiotu Umowy w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto (przy czym kara ta jest naliczana niezależnie od kary umownej za zwłokę 
w wykonaniu Przedmiotu Umowy).

Wnosimy o:

a) potwierdzenie, iż przedmiotowa kara umowna dotyczy tych etapów robót, które zostały opisane 
w kosztorysach jako tytuły poszczególnych działów (roboty rozbiórkowe, roboty konstrukcyjne, roboty murowe, izolacja ścian fundamentowych, warstwy dachowe, stolarka okienna i drzwiowa wraz z robotami ślusarskimi, podłoża i posadzki itd.);

b) zmianę przedmiotowego postanowienia w ten sposób, iż kara umowna będzie wynosić 0,01% wynagrodzenia brutto za etap, z którego realizacją Wykonawca jest w zwłoce;

c) zmianę przedmiotowego postanowienia w ten sposób, iż w przypadku dotrzymania terminu wykonania przedmiotu umowy, kary umowne za zwłokę w wykonaniu poszczególnych prac zostaną anulowane/nie będą naliczane.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany  a etapy robót ustala Wykonawca w harmonogramie, które podlega zatwierdzeniu i  ma wpływa między innymi na płatności częściowe. 
Pytanie 49: 

Zgodnie z § 20 ust. 1 pkt 4 - 7 wzoru umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto za nieprzedłożenia dla zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany, za nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, za niewprowadzenie zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty.

Wnosimy o obniżenie przedmiotowym kar umownych do 5.000 zł za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje że części dokonał obniżenia kar umownych w związku z udzielonymi odpowiedziami na zadane pytania.
Pytanie 50:

Zgodnie z § 20 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto za zwłokę w usunięciu wad w okresie rękojmi.

Wnosimy o zmianę przedmiotowej kary umownej w ten sposób, iż będzie ona wynosić 0,02% wartości elementu robót dotkniętego wadą za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 51:

Zgodnie z § 20 ust. pkt 9 wzoru umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy stwierdzony przypadek nienależytego wykonania robót.

Wnosimy o obniżenie przedmiotowej kary umownej do 5.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 52:

Zgodnie z § 20 ust. 1 pkt 11 i 12 wzoru umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 20% za odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy i za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego.

Wnosimy o obniżenie kary umownej do 10% wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 53:

Zgodnie z § 20 ust. 3 wzoru umowy limit kar umownych wynosi 30% wynagrodzenia.

Wnosimy o obniżenie limitu kar umownych do 10% wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 54:

Mając na względzie treść wzoru umowy w zakresie okresu rękojmi (§ 19 ust. 1), wnosimy o poprawienie zapisów dotyczący kryterium poza cenowego w ten sposób, iż będzie ono dotyczyć wydłużenia tylko okresu gwarancji (tak jak to zostało opisane w punkcie 22.6 SIWZ – kryterium nr 3).

Odpowiedź:  Zapis został zmodyfikowany w odpowiedziach powyżej i usunięto omyłkę pisarską dopisując do gwarancji również rękojmie. 
Pytanie 55:

Niezależnie od wniosku dotyczącego ograniczenia kryterium poza cenowego do okresu gwarancji, prosimy 
o usuniecie rozbieżności pomiędzy zapisami SIWZ (pkt 22.6) a formularza oferty dotyczącymi kryterium poza cenowego.

Zapisy SIWZ wskazują, iż dwa kryteria poza cenowe to:

1) Wydłużony okres rękojmi i gwarancji na pozostałe roboty budowlane i urządzenia instalowane w obiekcie

2) Wydłużony okres gwarancji na urządzenia i sprzęt ruchomy nie instalowany

Natomiast zapisy formularza oferty odnoszą się do kryteriów następujących kryteriów poza cenowych

1) Okres rękojmi i gwarancji - …………….. miesięcy, na pozostałe roboty budowlane i urządzenia instalowane 
w obiekcie

2) Okres rękojmi i gwarancji - …………….. miesięcy, na urządzenia, sprzęt ruchomy i wyposażenie w tym meble

Mając na względzie wskazane powyżej rozbieżności, prosimy o precyzyjny opis kryteriów poza cenowych, 
ze szczególnym uwzględnieniem różnic pomiędzy urządzeniami instalowanymi w obiekcie (pkt 1) 
a urządzeniami (pkt 2).
Odpowiedź:  zmodyfikowano formularz ofertowy po modyfikacji ust. 2 przyjmuje brzmienie;
1. Kryteria poza cenowe: 
1) Okres rękojmi i gwarancji - …………….. miesięcy, na pozostałe roboty budowlane  i urządzenia instalowane w obiekcje (w przypadku nie określenia okresu przyjmuje się okres 60 miesięcy).

2) Okres rękojmi i gwarancji - …………….. miesięcy, na urządzenia, sprzęt ruchomy  nie instalowany (w przypadku nie określenia okresu przyjmuje się okres 24 miesiące).

Pytanie 56:

Wnosimy o usunięcie załącznika nr 8 do SIWZ (istotne postanowienia umowne).

Zamawiający, poza przypadkami wskazanymi w Ustawie prawo zamówień publicznych, nie ma prawa do ingerowania w relacje pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą i naruszania zasady swobody umów wyrażanej 
w art. 3531 k.c. Należy również podkreślić, iż część zapisów istotnych postanowień umownych, tak jak 
w szczególności zakaz częściowego fakturowania pozostaje w całkowitej sprzeczności z zasadami panującymi na rynku, co utrudni Wykonawcy podzlecanie robót i sprawną realizację zamówienia.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Przedstawiony pogląd jest nieprawdziwy Wykonawca ma przedstawić umowę z podwykonawcą na zasadach określonych w istotnych postanowieniach z możliwością modyfikacji w granicach nie przekraczających zapisy opisane w pkt. 11 SIWZ, czyli umowa z podwykonawcą nie może zawierać zapisów wykraczających poza umowę GW z Zamawiającym.
Pytanie 57: 

Prosimy o usunięcie warunku wskazanego w punkcie 9.4.3. lit. c) SIWZ, tj. wymogu przedłożenia dokumentu potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 30 000 000,00 PLN. Kwestia ta jest istotna przez wzgląd na ewentualną konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów ubezpieczenia, które to 
w sytuacjach innych, niż na potrzeby niniejszego przetargu, nie są wymagalne ani konieczne poszczególnym oferentom, zwłaszcza, że umowa przewiduje w tym zakresie dalej idące warunki, których spełnienie jest wymagane na moment podpisania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody gdyż opisany warunek jest zgodny z ustawa Pzp.
Pytanie 58:

Prosimy o wprowadzenie do umowy konieczności poprzedzenia odstąpienia od umowy przez Zamawiającego pisemnym wezwaniem Wykonawcy do realizacji zobowiązania umownego w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia jego doręczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, terminy związane odstąpienia od umowy zostały opisane w § 21 umowy
Pytanie 59: 

Par. 8 ust. 4 Umowy - prosimy o zmianę zdania drugiego wskazanego ustępu, w ten sposób, iż w przypadku uzasadnionych wątpliwości Zamawiającego, Wykonawca musi przedstawić dodatkowe badania laboratoryjne wbudowanych materiałów, potwierdzające spełnianie przez nie warunków określonych w przepisach 
i dokumentach wskazanych w pkt 2. Proponujemy następującą treść zdania drugiego: "Badania te Wykonawca wykona na koszt Zamawiającego." Powyższe uzasadnione jest faktem dostatecznego zobowiązania Wykonawcy do przedłożenia świadectw jakości materiałów dostarczonych na plac budowy (certyfikat na znak bezpieczeństwa, deklaracja zgodności, aprobata techniczna itp) w zakresie wykonywanych robót, zaś dalsza konieczność wykonywania badań laboratoryjnych, w przypadku chęci dalszej weryfikacji robót, winna być po stronie Zamawiającego, bowiem naraża Wykonawcę na stratę finansową wobec szeroko określonej odpowiedzialności umownej za wykonane roboty budowlane. 

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian Zamawiający użył sformułowania w uzasadnionych przypadkach co wyklucza możliwość żądania dodatkowych badać bez uzasadnienia.
Pytanie 60:

Par. 12 ust. 6 Umowy- prosimy o dodanie do niniejszego ustępu następującego zdania: "W przypadku wniesienia pisemnych uwag Wykonawcy o powodach nieuregulowania zobowiązać wobec podwykonawcy, wynagrodzenie należne Wykonawcy od Zamawiającego powinno zostać uregulowane w terminie uwzględnionym w doręczonej fakturze VAT przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, każdy przypadek uzasadnienia będzie badany indywidulanie.  
Pytanie 61:

Par. 13 ust. 6 Umowy- Proponujemy aby potrącenia dokonywane przez Zamawiającego z wynagrodzenia Wykonawcy odbywały się na zasadach przewidzianych w kodeksie cywilnym. 

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie jest ograniczony wnoszeniem i zwrotem zabezpieczenia zgodnie z ustawa Pzp,  kodeks cywilny  w tym zakresie nie może być stosowany.   
Pytanie 62:

Prosimy o wprowadzenie ust. 8 do par. 15 Umowy o następującej treści: "Zamawiający zobowiązany jest przystąpić do dokonania odbioru częściowego lub końcowego w terminie 3 dni roboczych od dnia zawiadomienia Wykonawcy o zakończeniu części/ całości robót." 

Odpowiedź: Zapis umowy o odbiorach częściowym niniejszą informacja został zmodyfikowany i pytanie straciło aktualność.
Pytanie 63:

Prosimy o wprowadzenie ust. 9 do par. 15 Umowy o następującej treści: " 

„W przypadku braku zgłoszenia uwag w terminie przewidzianym w §15 ust. 4 Umowy lub gdy Zamawiający uzyskał pozwolenie na użytkowanie Przedmiotu Umowy, Wykonawca upoważniony będzie do wystawienia jednostronnego protokołu odbioru o charakterze tożsamym z protokołem odbioru Zamawiającego bez zastrzeżeń. Zamawiający zobowiązuje się powstrzymać od korzystania z Przedmiotu Umowy w jakimkolwiek zakresie czy formie przed podpisaniem protokołu odbioru. Niedotrzymanie powyższego zobowiązania oznacza formalną akceptację robót budowlanych wykonanych przez Wykonawcę. W takim przypadku Wykonawca upoważniony będzie do wystawienia jednostronnego protokołu odbioru o charakterze tożsamym z protokołem odbioru Zamawiającego bez zastrzeżeń.

Odpowiedź: Zapis umowy o odbiorach niniejszą informacją został zmodyfikowany i pytanie straciło aktualność.
Pytanie 64:

Prosimy o zmianę par. 15 ust. 6 Umowy "z przyczyn leżących" po stronie Wykonawcy na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę" 

Odpowiedź: Zapis umowy o odbiorach niniejszą informacją został zmodyfikowany i pytanie straciło aktualność.

Pytanie 65:

Prosimy o wykreślenie par. 17 Umowy przez wzgląd na jego ogólne sformułowanie dające podstawę Zamawiającemu do odstąpienia od umowy, kiedy to kwestię odstąpienia od umowy w przypadku nieprawidłowego wykonania robót budowlanych w sposób dostateczny regulują pozostałe postanowienia Umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody - wskazany zapis stanowi uzupełnienie pozostałych zapisów umowy. 
Pytanie 66:

Par. 18 ust. 4 Umowy- prosimy o dodanie do zdania pierwszego "nie krótszy jednak niż 10 dni roboczych liczonych od dnia zawiadomienia Wykonawcy o wykryciu wady" 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyznacza terminu uznając że termin każdorazowo należy odnosić do stwierdzonej wady którą należy usunąć. 
Pytanie 67:

Par. 18 ust. 6 Umowy - prosimy o ograniczenie postanowienia do wad nienadających się do usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i odsyłam do zmodyfikowanego zapisu § 15 ust. 5 i 6 umowy
Pytanie 68:

Par. 20 ust. 1 pkt 1, 2 i 8 Umowy- Prosimy o obniżenie kary umownej za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu Umowy przez wzgląd na jej rażącą wysokość do stawki 0,01 % wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody , kara umowna została obniżona do  0,05%  w innych udzielonych odpowiedziach w tej informacji
Pytanie 69:

Par. 20 ust. 1 pkt 11 i 12 Umowy - Prosimy o obniżenie kary umownej za odstąpienie od umowy przez wzgląd na jej rażącą wysokość do stawki 5 % wynagrodzenia netto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 70:

Par. 20 ust. 3 Umowy - Prosimy o obniżenie limitu kar umownych do stawki 10% wynagrodzenia umownego netto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 71:

Ograniczanie odpowiedzialności jest powszechnym i standardowym sposobem na kontrolowanie nieodłącznych ryzyk związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej pomiotów prowadzących na dużą skalę doradztwo gospodarcze i stanowi zasadniczo standard rynkowy w zakresie usług doradczych. W związku z tym, czy przewidują Państwo możliwość zmiany Umowy, poprzez wprowadzenie zapisów ograniczających odpowiedzialność o treści zaproponowanej poniżej? „Łączna, całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu lub w związku z realizacją Umowy, niezależnie od podstawy odpowiedzialności, ograniczona jest łącznie do wysokości wynagrodzenia Wykonawcy otrzymanego z tytułu tej części usług z którą związane jest roszczenie, a w przypadku gdy roszczenia nie można przypisać do danej części usług, ograniczona jest łącznie do wysokości wynagrodzenia Wykonawcy otrzymanego z tytułu realizacji Umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający w sposób świadomy użył przy karach umownych zwrotu zwłoka i ograniczył maksymalną wymiar kar umownych natomiast odpowiedzialność za wyrządzone szkody na zasadach ogólnych będzie badał sąd jeżeli do takiej sytuacji by doszło.  
Pytanie 72: 

Prosimy o zmianę terminu określonego w par. 21 ust. 2 pkt 3 Umowy na 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 73: 

Prosimy o wykreślenie par. 21 ust. 2 pkt 6 Umowy jako sformułowanego z dużą dozą ogólności, a w związku z czym uprawniającego Zamawiającego do odstąpienia od umowy w przypadku chociażby niezawinionego, jednodniowego opóźnienia w przekazaniu dokumentacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 74:

18. Prosimy o wykreślenie par. 21 ust. 6 Umowy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 75:

19. Prosimy o dodanie ust. 10 do par. 21 Umowy o następującej treści: 

"W przypadku odstąpienia lub rozwiązania Umowy z jakiejkolwiek przyczyny, Zamawiający zapłaci Wykonawcy Wynagrodzenie zgodnie z warunkami Umowy za wykonany Przedmiot Umowy (nawet, jeżeli nie został ukończony) oraz zwróci wydatki (w tym wszelkie specyficzne koszty, takie jak związane z rozpoczęciem projektu oraz kary nałożone na Wykonawcę, jednak bez uszczerbku dla odszkodowań lub kar wynikających z niniejszych postanowień oraz powszechnie obowiązujących przepisów) poniesione w związku z realizacją Przedmiotu Umowy do dnia odstąpienia lub rozwiązania Umowy. 

Jeżeli ustalono, że Wynagrodzenie będzie uzależnione od ukończenia Przedmiotu Umowy lub jakiejkolwiek jego części, a odstąpienie lub rozwiązanie Umowy wchodzi w życie przed ukończeniem Przedmiotu Umowy lub jego części, Zamawiający zapłaci proporcjonalną część Wynagrodzenia, biorąc pod uwagę czas, który upłynął od rozpoczęcia realizacji Umowy do jej rozwiązania lub odstąpienia od niej, oraz uzgodniony harmonogram realizacji Przedmiotu Umowy, jednak nie mniej niż 20% uzgodnionego Wynagrodzenia. Oprócz powyższego, jeśli Umowa jest rozwiązana nie z winy Wykonawcy, Zamawiający zapłaci Wykonawcy 10% Wynagrodzenia uzgodnionego w Umowie. Dla uniknięcia wątpliwości, powyższe 10% jest płatne dodatkowo w stosunku do jakiejkolwiek płatności proporcjonalnego Wynagrodzenia, które może być płatne na podstawie niniejszego postanowienia."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, celem każdego kontraktu nie jest zabezpieczenie interesów Wykonawcy  który z góry zakłada swe niepowodzenie i zabezpiecza się przed zminimalizowaniem konsekwencji jakie może ponieść , a nie zważa na interes Inwestora, który w wyniku niepowodzenia swojego może pozbawić środków na realizowaną inwestycji w planowanym okresie. 
Pytanie 76:

Prosimy o dodanie ust. 11 do par. 21 Umowy o treści: „Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy z przyczyn niezależnych od niego, w szczególności w przypadku braku terminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego o min. 30 dni kalendarzowych po wyznaczonym terminie umownym.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody zapis wynika z obowiązku ustawowego wprowadzenia go do umowy.
Pytanie 77:

Prosimy o wyrażenie zgody na możliwość złożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w postaci gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej jako dwóch odrębnych dokumentów, przy założeniu że, gwarancja należytego wykonania kontraktu zostanie złożona w dniu podpisania umowy kontraktowej, na kwotę i okres wskazany w umowie kontraktowej, a gwarancja usunięcia wad i usterek stanowiąca zabezpieczenie z tytułu rękojmi zostanie złożona w okresie do 21 dni od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru końcowego, jednak nie później niż przed zapłatą przez Zamawiającego faktury końcowej na rzecz Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na brak możliwości prawnych, Zabezpieczenie należy wnieść w całości najpóźniej w dniu zawarcia umowy 
Pytanie 78:

Prosimy o doprowadzenie do zgodności z przepisami ustawy Pzp postanowienia par. 13 ust. 5 umowy w brzmieniu:
"5. Pozostała część zabezpieczenia w wysokości 30 % całości zabezpieczenia służąca do pokrycia roszczeń w ramach rękojmi i gwarancji, zwrócona zostanie Wykonawcy w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi 
i gwarancji (w przypadku rozbieżności pomiędzy okresami obowiązywania gwarancji i rękojmi, decyduje data wygaśnięcia dłużej trwającego uprawnienia Zamawiającego)."

Zgodnie z art. 151 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.) zwrot zabezpieczenia powinien zostać wykonany Wykonawcy w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady, a zabezpieczenie służyć może tylko roszczeniom z tytułu rękojmi, a nie gwarancji.
Odpowiedź: Zapis przywołany w pytaniu niniejszą informacją został zmieniony w wyniku wcześniejszych odpowiedzi do zadanych pytań dlatego odsyłam do zapoznania się z odpowiedziami.
Pytanie 79:

Prosimy o usunięcie postanowienia par. 19 ust. 9 umowy lub opisanie wymienionego tam zakresu czynności w sposób umożliwiający jego należytą i konkurencyjną wycenę to jest wg reguł art. 29 ustawy Pzp - to jest "w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty".

Odpowiedź: To Wykonawca w porozumieniu z producentami lub dostawcami urządzeń zawiera umowy na dostawę  urządzeń. Producent określa warunki serwisowe wyprodukowanych urządzeń. Więc trudno przyporządkować do art. 29 ust. 1 ustawy Pzp jakie warunki serwisowe określa producent u którego Wykonawca zdecyduje nabyć się urządzenia, Zamawiające określił jedynie minimalne okresy gwarancji i rękojmi w których to Wykonawca zapewnia sprawność i bezawaryjność urządzeń. 
Pytanie 80:

Prosimy o usunięcie postanowienia par. 19 ust. 14 umowy, w opinii wykonawcy wskazane postanowienie umowne wykracza poza granice swobody kontraktowania określone w art. 353 (1) kodeksu cywilnego, stanowi nadużycie mające na celu uzyskanie od wykonawcy wieczystej gwarancji wbrew ustalonym kryteriom wyboru najkorzystniejszej oferty i jest z tych względów obarczone wadą nieważności.

Odpowiedź: Nadużyciem może być dostarczenie przez Wykonawcę urządzeń o niskiej jakości które nie zapewnią sprawności i bezawaryjności w okresie gwarancji i rękojmi
Pytanie 81:

Mając na względzie brzmienie postanowienia par. 19 ust. 14 umowy prosimy o potwierdzenie, iż przedłużenie gwarancji nie dotyczy całości roboty a jedynie elementu robót, w którym była dokonywana naprawa.

Odpowiedź: Tak dotyczy tylko urządzeń i robót  co do których zgłoszono wady i usterki. 
Pytanie 82:

Mając na względzie bardzo rozbudowany katalog kar umownych, okoliczność, iż kary zostały zastrzeżone jedynie na niekorzyść wykonawcy, a także poszanowanie zasady równości stron prosimy o zmniejszenie limitu kar do 10%, a także zmianę podstaw naliczenia kar umownych w par. 20 ust. 1 pkt 4), 5) i 6) z wartości wynagrodzenia z umowy głównej ( par. 10 ust.1) na wartość danej umowy podwykonawczej, w związku z którą taka kara ma mieć zastosowanie ze względu na wskazane w tych pkt naruszenia.

Odpowiedź: Zapis przywołany w pytaniu niniejszą informacją został zmieniony w wyniku wcześniejszych odpowiedzi do zadanych pytań dlatego odsyłam do zapoznania się z odpowiedziami, pomimo nie uwzględnienia pytania zapisy w znacznym stopniu się zmieniły. 
Pytanie 83:

Mając na względzie brzmienie par. 11 i par. 15 umowy prosimy o potwierdzenie możliwości rozliczanie częściowego robót według procentowego zaawansowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, płatności dokonuje się jedynie za elementy robót zakończonych i odebranych
Pytanie 84:

Dotyczy SIWZ pkt. 18 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy i projekt umowy par. 13. Zgodnie z art. 150. ust. 7 Prawa zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.) jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 lat, ……. zabezpieczenie w innej formie niż pieniądz wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy. Prosimy o potwierdzenie, że powyższy zapis ustawowy będzie przez Zamawiającego respektowany.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem,  jeżeli z wniesionego zabezpieczenia będzie istniała możliwe zatrzymania zabezpieczenia w przypadku nie wniesienia w terminie  30 dni przed  upływem terminu Wykonawca nie wniósł nowego.
Pytanie 85:

Zgodnie z punktem 8.2 SIWZ dla podpunktu „b)”  gwarancja na urządzenia instalowane w obiekcie to 60 miesięcy. Natomiast zgodnie z podpunktem „c” gwarancja na urządzenia wynosi min. 24 miesiące. Jako kryterium punktowe również jest oceniania długość zaoferowanej gwarancji na urządzenia instalowane. W związku z tym prosimy o informację jakie urządzenia zgodnie z podpunktem „c”  nie  mają punktowanej gwarancji, a jakie są punktowane przy ocenie oferty.

Odpowiedź:  Patrz odpowiedz na pytanie 22.
Pytanie 86:

W punkcie 8.2 SIWZ, podpunkt „c)” gwarancja na sprzęt ruchomy to min. 24 miesiące. W związku z tym prosimy o informację jaki zakres wyposażenie jest określony pod sprzętem ruchomym?

Odpowiedź: Patrz odpowiedz na pytanie 22.

Pytanie 87:

Zgodnie z formularzem ofertowym w punkcie 2. 2) należy podać cenę za  m.in. „wyposażenie w tym meble”.
W związku z tym prosimy o informację jakie wyposażenie jest w zakresie tego postępowania ? Czy jest jeszcze inne wyposażenie niż meblowe w zakresie tego postępowania?

Odpowiedź: Zapis poprawiono była to omyłka pisarska. 
Pytanie 88:

Zgodnie z formularzem ofertowym w punkcie 2. 2) należy podać cenę za  m.in. „wyposażenie w tym meble”. W SIWZ w SIWZ ( punkt 22.7 ) nie ma informacji, że punktowane jest dodatkowo  „wyposażenie w tym meble”.

Odpowiedź: Zapis poprawiono była to omyłka pisarska.
Pytanie 89:

Na stronie 9 SIWZ Zamawiający odwołuje się do wykazania w JEDZ  m.in. projektanta. W warunkach udziału nie jest wymagany projektant. Prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź: Zapis usunięto.
Pytanie 90:
Z uwagi na rozbieżności w SIWZ prosimy o informację czy referencje budowlane składamy razem z ofertą czy na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Na wezwanie 
Pytanie 91:

Z uwagi na składanie oferty w wersji elektronicznej prosimy o usunięcie poniższego zapisu z formularza ofertowego : Oferta wraz z załącznikami została złożona na ….... stronach kolejno ponumerowanych od nr …….... do nr …......... . 

Odpowiedź: zapis pozostaje bez zmian, w dokumentach przekazywanych elektronicznie też numeruje się oferty, umożliwia to w łatwy sposób zweryfikować czy Wykonawca zeskanował wszystkie przygotowane dokumenty.  
Pytanie 92:

Zgodnie ze wzorem Umowy: Koszt serwisowania, przeglądów gwarancyjnych łącznie z wymianą materiałów eksploatacyjnych zamontowanych urządzeń, w okresie gwarancji ponosi Wykonawca. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Wykonawcy jest wymiana materiałów eksploatacyjnych, dostarczonych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie -  serwis wraz z materiałami leży po stronie Wykonawcy. Doprecyzowanie zapisów na temat serwisu jest w niniejszej informacji w udzielonych odpowiedziach  na zadane pytania.
Pytanie 93:

Aktualnie Zamawiający ustanowił wysoki łączny limit kar umownych wynoszący 30% wartości umowy. W związku z tym prosimy o zmianę tego z limitu z 30 na 10% wartości umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 94:

Dot. § 1 ust. 9: wnosimy, aby Zamawiający informował GW o zmianie wysokości przyznanych środków niezwłocznie po powzięciu informacji o alokacji środków, przynajmniej z wyprzedzeniem 30 dni, nim będzie oczekiwał od GW przystosowania HRF do zmienionych zasobów finansowych Zamawiającego. HRF powinien być uzgadniany w drodze porozumienia Stron tak, aby zapewniał płynność finansową kontraktu i interesy obu Stron. 7 dniowy termin na zmianę HRF jest bardzo napiętym terminem dla GW, może generować dodatkowe nieprzewidziane koszty rozwiązanych umów z podwykonawcami, utratę zaliczek na zamówienia itp.

Odpowiedź:  Zamawiający zobowiązuje się do informowania Wykonawcę o środkach w terminie trzech dni od ich pozyskania.
Pytanie 95:
Dot. 11 ust. 1 lit. a): wnosimy o zastąpienie wyrażenia: „bez zastrzeżeń” wyrażeniem: „bez wad istotnych”.

Odpowiedź: Kwestia ta jest wyjaśniona w odpowiedziach powyżej. Wyjaśniono w odpowiedziach, że  zapis „bez zastrzeżeń”  nie jest powiązany w wadami.
Pytanie 96:
Dot. § 11 ust 1 lit. a) i ust. 2: czy Zamawiający zaakceptuje rozliczenia miesięczne zgodnie z procentowym zaawansowaniem robót?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 97:
Dot. § 11 ust. 4: wnosimy o zmianę zapisu tak, by był zgodny z § 2 ust. 1 pkt 3 oraz § 15 ust. 2 pkt 2 lit. e 
w zakresie obowiązku wykonawcy przygotowania wniosku o pozwolenie na użytkowanie wraz z załącznikami. Zapis § 11 ust. 4 nie powinien zatem wskazywać obowiązku przedstawienia ww. pozwolenia przez wykonawcę, jako warunku otrzymania płatności końcowej

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, przywołana argumentacja w pytaniu nie ma nic wspólnego z prawidłowym postępowanie w uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie i ewentualną zapłatą. Płatności dokonuje się po spełnieniu świadczenia umownego, a końcowym obowiązkiem w spełnieniu świadczenia jest złożenie bezbłędnego wniosku pozwolenia na użytkowanie. 
Pytanie 98:
Dot. § 12 ust. 4: wnosimy o zmianę zapisów w taki sposób, aby wstrzymanie zapłaty dotyczy jedynie tej części wynagrodzenia, co do której GW nie przedstawił dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia PW/DPW.

Odpowiedź: Zapis został zmodyfikowany w odpowiedziach wcześniejszych zgodnie z sugestią w pytaniu
Pytanie 99:

Dot. § 13 ust. 5 : wnosimy o zmianę zapisu poprzez ustalenie, iż zwrot 30 % zabezpieczenia nastąpi po upływie okresu rękojmi (nie gwarancji jakości), co będzie zgodne z art. 151 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r.

Odpowiedź: Zapis został zmodyfikowany w odpowiedziach wcześniejszych zgodnie z sugestią w pytaniu
Pytanie 100:

Dot. § 15 ust. 5 pkt 1: wnosimy o zmianę zapisów w taki sposób, że Zamawiający dokona odbioru w przypadku wystąpienia wad nieistotnych, nielimitujących odbiór.

Odpowiedź:  Zapis zmodyfikowany w odpowiedziach wcześniejszych więc pytanie straciło aktualność.  

Pytanie 101:
Dot. § 15 ust. 6:  wnosimy o zmianę zapisów w taki sposób, że odmowa odbioru końcowego/częściowego w przypadku wad istotnych, a nie jak w obecnym brzmieniu : „wad” bez względu na ich rozróżnienie, więc nawet nieistotnych. 

Odpowiedź: Zapis zmodyfikowany w odpowiedziach wcześniejszych więc pytanie straciło aktualność.  

Pytanie 102:

Dot. § 18.4: wnosimy, aby termin na usunięcie wad był uzgadniany pomiędzy Stronami lub wyznaczany przez Zamawiającego z uwzględnieniem technologicznych i technicznych możliwości usunięcia wad.

Odpowiedź: Odpowiedz udzielono na  wcześniejsze pytania w tym zakresie
Pytanie 103:

Dot. § 19 ust. 14 umowy oraz § 4 ust. 4 karty gwarancyjnej: prosimy o uzupełnienie tego zapisu poprzez wskazanie, iż przedłużenie okresu gwarancji następuje w odniesieniu do naprawianego elementu, tj. „Gwarancja co do naprawianego elementu ulega automatycznie przedłużeniu o okres naprawy, tj. czas liczony od zgłoszenia istnienia wady do usunięcia wady stwierdzonego protokolarnie.”

Odpowiedź: Odpowiedz udzielono na  wcześniejsze pytania w tym zakresie
Pytanie 104:

Dot. § 19 ust. 14: w jakim terminie od zgłoszenia Zamawiający potwierdzi usunięcie wady? Czy może to być protokół podpisany w terminie 3 dni od zgłoszenia potwierdzający usunięcie wady w dacie dokonania zgłoszenia przez Wykonawcę?

Odpowiedź: w terminie trzech dni od zgłoszenia dokonania naprawy
Pytanie 105:

Dot. § 20 ust. 1 pkt 3: czy Zamawiający zaakceptuje, aby kary dotyczące terminów pośrednich naliczane były od wartości robót, z którymi GW pozostaje w zwłoce według HRF, a nie od wartości wynagrodzenia GW? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 106:
Dot. § 20: ust. 1 pkt 3: czy Zamawiający zaakceptuje wprowadzenie zapisu, że kary za terminy pośrednie zostaną anulowane w przypadku, gdy GW dotrzyma terminu końcowego umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 107:
Dot. § 20 ust. 1 pkt. 4, 5, 6, 7: czy Zamawiający zaakceptuje, aby kary dotyczące podwykonawstwa liczone były od wynagrodzenia PW a nie od wartości wynagrodzenia GW ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 108:
Dot. § 20 ust. 1 pkt 9: wnosimy o wykreślenie zapisu, jako kary zdublowanej, albowiem Zamawiający jest chroniony w tym zakresie gwarancją należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 109:
Dot. § 20 ust. 1 pkt 11: czy Zamawiający zaakceptuje o obniżenie wysokości kar do poziomu 10% ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 110:
Dot. § 20 ust. 1 pkt 12: prosimy o wykreślenie lub zmianę tego zapisu, gdyż zapis przewiduje karę obciążającą Wykonawcę w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn występujących niekoniecznie po jego stronie wobec, gdy pkt 11 przewiduje już karę za odstąpienie z przyczyn zależnych od Wykonawcy, które mogą być niezależne od Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 111:
Dot. § 20 ust. 3: czy Zamawiający zaakceptuje o obniżenie limitu kar umownych na poziomie max. 15 % ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 112:

Dot. SIWZ pkt 8.2: wnosimy, aby okres rękojmi i gwarancji rozpoczynał się od daty zakończenia robót potwierdzonych protokołem odbioru końcowego bez wad istotnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody proszę zapoznać się z odpowiedziami modyfikacją § 15
Pytanie 113:

Dot. SIWZ pkt 25 – przesłanki dokonania zmian w umowie – ostatni akapit:  prosimy o wykreślenie części: 
„z wyłączeniem postanowień określonych w ust. 2,  gdzie podjęcie decyzji o zmniejszeniu wynagrodzenia nie wymaga akceptacji Wykonawcy.” albowiem każda zmiana umowy wymaga zawarcia odpowiedniego aneksu przez strony, tym bardziej, iż ust. 2 obejmuje zmiany przedmiotu zamówienia, który to przedmiot miał istotne znaczenie przy składaniu oferty w przetargu, decyzje w tym zakresie nie mogą wynikać z jednostronnej decyzji Zamawiającego, zapis ten pozostaje także w sprzeczności z pozostałymi zapisami o zmianach wynagrodzenia w przypadku pojawienia się robót dodatkowych czy zamiennych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i uznaje że ma  prawo do zmniejszenia wynagrodzenia w przypadku rezygnacji z części robót.
Pytanie 114:
Dot. § 2 ust. 3 lit. a) Karty Gwarancyjnej: prosimy o uwzględnienie zakresu definicji siły wyższej tak, 
jak w SIWZ pkt 25  str. 21

Odpowiedź: Zamawaijacy uznaje za zbędne wprowadzenie zapisu , jeżeli w określonych okolicznościach  będzie potrzeba odniesienia się definicji siły wyższej to będzie miał zastosowanie jak wskazano w przywołanym zapisie SIWZ .
W związku z powyższym Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 04.02.2021 r., w związku z czym Zamawiający modyfikuje:

1) treść pkt. 20.1 SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:


20.1. Ofertę należy złożyć w sposób opisany w pkt 19 SIWZ w terminie do dnia 04.02.2021 r. do godz. 10.00.
2) treść pkt. 21.1 SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
21.1
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.02.2021 r., o godzinie 10:30 w siedzibie Zamawiającego..
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